Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Niederschrift

Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Dorf Mecklenburg

Sitzungstermin: Dienstag, 30.04.2019

Sitzungsbeginn: 18:45 Uhr

Sitzungsende: 19:30 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal, Amtsgebäude, Am Wehberg 17, 23972 Dorf Mecklen-

burg

Anwesenheit

Herr Reinhard Kraatz

Herr Thomas Melich

Herr Peter Lindemann

Herr Heinz Stolzenburg

Herr Ernst-Otto Pahl

Herr Wolfgang Bunkus

Herr Michael Geist

Gäste:

Herr Wolfgang Möller

Frau Dipl.-Ing. Plieth, Bauamtsleiterin

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.03.2019
- 5 Funktionsgebäude Sportplatz Bahnhofstraße Zustimmung zum Raumprogramm Vorlage: VO/GV01/2019-1552
- Stellungnahme der Gemeinde zum Entwurf zur 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Metelsdorf Vorlage: VO/GV01/2019-1566
- 7 Stellungnahme der Gemeinde zum Entwurf der 2. Änderung der Satzung über die Klarstellung und Ergänzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils Klüssendorf der Gemeinde Metelsdorf Vorlage: VO/GV01/2019-1567
- 8 Sonstiges

Protokoll

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit

Herr Kraatz eröffnet die Sitzung, stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung und die Anwesenheit fest.

2. Einwohnerfragestunde

keine

3. Änderungsanträge zur Tagesordnung

keine

4. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.03.2019

Herr Melich ist als entschuldigt in der Anwesenheit zu führen.

Die Sitzungsniederschrift wird in vollem Wortlaut gebilligt.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums: 7
davon besetzte Mandate: 7
davon Anwesende: 6
Ja- Stimmen: 6
Nein- Stimmen: Stimmenthaltungen: Befangenheit nach § 24 KV M-V: -

5. Funktionsgebäude Sportplatz Bahnhofstraße - Zustimmung zum Raumprogramm

Vorlage: VO/GV01/2019-1552

Herr Melich kommt hinzu.

Frau Plieth gibt folgende Informationen:

- Die Dämmung beträgt nur 4 cm. Lässt sich aber ändern. Somit ändert sich auch der Preis
- ➤ Beim Zustandekommen des Vertrages sind 50 % Anzahlung zu leisten.
- Laut der Firma Boyko sind 300 Liter Warmwasserbereitstellung möglich.
- Die Dachform ist ok.

Das Konzept der Firma Lacet Niederrhein GmbH soll weiter verfolgt werden und bei erfolgter Preisermittlung wieder in den Bauausschuss gegeben werden.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dorf Mecklenburg stimmt dem vorliegenden Raumprogramm des geplanten Funktionsgebäudes am Sportplatz in der Bahnhofstraße zu.

Die über den Haushaltsansatz 2019 hinausgehenden Kosten (ca. 100.000 Euro, ohne Berücksichtigung von Fördermitteln) sind in einem Nachtragshaushalt einzustellen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	7
davon besetzte Mandate:	7
davon Anwesende:	7
Ja- Stimmen:	5
Nein- Stimmen:	1
Stimmenthaltungen:	1
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-

6. Stellungnahme der Gemeinde zum Entwurf zur 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Metelsdorf Vorlage: VO/GV01/2019-1566

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Dorf Mecklenburg beschließt dem Entwurf zur 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Metelsdorf zuzustimmen. Die Gemeinde Dorf Mecklenburg hat keine Hinweise oder Bedenken.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	7
davon besetzte Mandate:	7
davon Anwesende:	7
Ja- Stimmen:	7
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-
5	

7. Stellungnahme der Gemeinde zum Entwurf der 2. Änderung der Satzung über die Klarstellung und Ergänzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils Klüssendorf der Gemeinde Metelsdorf Vorlage: VO/GV01/2019-1567

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Dorf Mecklenburg beschließt der 2. Änderung der Satzung über die Klarstellung und Ergänzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils Klüssendorf der Gemeinde Metelsdorf zuzustimmen. Die Gemeinde Dorf Mecklenburg hat keine Hinweise oder Bedenken.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	7
davon besetzte Mandate:	7
davon Anwesende:	7
Ja- Stimmen:	7
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-

8. Sonstiges

- 1. Über folgende Beschlussvorlagen, welche zur Beschlussfassung in den Haupt- und Finanzausschuss gehen, wird informiert:
 - Stellungnahme der Gemeinde zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 60/03 "Gewerbegebiet Kritzowburg" der Hansestadt Wismar

- Stellungnahme der Gemeinde zur 49. Änderung des Flächennutzungsplanes der Hansestadt Wismar "Umwandlung der Wohnbaufläche und Grünflächen in gewerbliche Baufläche, Grünflächen und Flächen für die Abwasserbeseitigung im Bereich Kritzowburg West- Dargetzow"
- ➤ Einvernehmen zum Neubau eines Katzenhauses auf dem Flurstück 206, Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg, Zum Tierheim 1
- 2. **Frau Plieth** informiert über die Baumaßnahme Deckenerneuerung K21 auf dem Abschnitt zwischen Rambow und Dorf Mecklenburg (Abzweig Metelsdorf) unter Vollsperrung ab dem 01.07.2019.
- 3. **Herr Pahl** fragt an, wann das Schild "bis Haltelinie vorfahren" an der Ampelkreuzung angebracht wird.
- 4. Des Weiteren teilt **Herr Pahl** mit, dass die Bäume Fritz-Reuter-Str. 43 wieder heimlich geschnitten worden sind.
- 5. Im nächsten Bauausschuss ist die Thematik "Wohngebiet Karow", Richtung Wallensteingraben auf die Tagesordnung zu nehmen.

Kraatz	DiplIng. Plieth
	pipi. irig. r iietir
Ausschussvorsitzender	Protokollführung
/ tabborrado vorontzorradi	r rotokomarnang